
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00305559- -UNC-ME#FA

 
VISTO:

La O.H.C.D. N° 2/2014 del Reglamento de Estructura y Funcionamiento de los Departamentos Académicos de la Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el vencimiento de las designaciones de los/las Representantes Estudiantiles de las Comisiones Asesoras Disciplinares de los
Departamentos Académicos de la Facultad es el próximo 31 de mayo de 2023.

Que según lo indica los Artículos 10° y 11° del Reglamento es necesario fijar el Cronograma Electoral para la elección directa de
los Representantes Estudiantiles de las Comisiones Asesoras Disciplinares de los Departamentos Académicos.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convocar a elecciones de los Representantes Estudiantiles de las Comisiones Asesoras Disciplinares de los
Departamentos Académicos de Música, Artes Visuales, Teatro y Cine y TV para el día 17 y 18 de mayo de 2023.

ARTÍCULO 2°: Hacer presente que el Cronograma Electoral queda establecido de conformidad a la planilla que como Anexo 1
forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC. Comunicar a los Departamentos Académicos de la Facultad y a
Comunicación Institucional.

 







ANEXO I 
CRONOGRAMA ELECTORAL 


ELECCIONES REPRESENTANTES ESTUDIANTILES DE LAS COMISIONES ASESORAS 
DISCIPLINARES DE LOS DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS 


 


FECHA PRESENTACIONES 


24 de abril de 2023 Presentación de candidatos/as a Representantes 
Estudiantiles de las Comisiones Asesoras Disciplinares 


26 de abril de 2023 Oficialización de candidatos/as a Representantes 
Estudiantiles de las Comisiones Asesoras Disciplinares 


17 y 18 de mayo de 2023 Elecciones de Representantes Estudiantiles de las 
Comisiones Asesoras Disciplinares 


 





	numero_documento: RD-2023-221-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 21 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-21T09:53:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-21T09:56:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-21T09:57:12-0300
	GDE UNC




